АдпIшнистрдцIIя кдIrклЕдрского гоFодского окрутл свЕрдловскоЙ оп,ьсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023 Ns 27l

г. Качканар

О провеOенuu обtцесmвенньlх обсуэкOенuil в форме опроса по объеt<mу
эколо?чческоil lксперmuзьt Ао кЕВРА3 КГоК>; <<Т ехнчческое

перевооруJrсенuе сuсmеIflы mеплоснабэrcенuя ч элекmроснабэrcенuя
главноzо карьерФ\ включ(м преOварumельные lflаmерuалы оценкч

возOеilсmвuя на окруJtсаюttцlю среdу (ОВОС)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2З.]_1.1995 м 174_
Ф3 <об экологической экспертизе>, Федеральным законом от 06.10.2003 м
131_ФЗ <об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, Приказом Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 0t.L2.2020 М 999 <Об утверждении
требований К материалам оценки воздействия на окружающую среду),
решением КачканарскоЙ городскоЙ Щумы от t4.07.20L1 М бЗ (Об
определении органа местного самоуправления Качканарского городского
округа для реализации полномочий органов местного самоуправления по
вопросам экологической экспертизы), руководствуясь Уставом
качканарского городского округа, с целью выявления общественного мнения
населения муниципального образования, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ПРОВеСти общественные обсуждения по объекту экологической
экспертизы Ао <ЕврАЗ КГоК>: <Техническое перевооружение системы
теплоснабжения и электроснабжения Главного карьера), включalя
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
(овос).

2. определить форму проведения общественных слушаний - опрос
общественного мнения с использованием опросных листов.

3. Определить местом сбора опросных листов:

* **,, *,..r,, *#fr,*l Д"*;,1iу,,?ll",i}Yж1,1:

2

- на бумажном носителе по адресу: СвердловскЕUI область, г. Качканар,
ул. Свердлова, д. 8 (здание Администрации Качканарского городского
округа) каб. ЗlВ;

- в электронном виде по адресу электронной почты: ecol0g@kgo66.ru.
4. Дtlя ознакомления и представления замечаний общественности и

заинтересованных сторон по объекту экологической экспертизы до <Еврдз
кгок>: <техническое перевооружение системы теплоснабжения и
электроснабжения Главного карьера), вкIIючая предварительные материалы
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС):

- на официальном сайте Ао (ЕВрАз кгок> в сети <Интернет>> в
разделе <Главная страница> - <Раскрытие информаЦИИ) - <обязательное
раскрытие информации по предприrIтиям>;

официальный сайт Качканарского городского округа в сети
<Интернет> В разделе <Экология> - <Общественные обсуждения>.
5. Период размещения материалов для ознакомления и представления

замечаний: с 0З.04.2023 по 02.05.202З.
6. Назначить организатором общественных обсуждений по объекту

экологической экспертизы: <техническое перевооружение системы
теплоснабжения и электроснабжения Главного карьера>, включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
(овос), в форме опроса Отдел городского хозяйства, трiнспорта и связи
Администрации Качканарского городского округа.

7. УчёТ замечаний и предложений по вышеуказанным материалам
ПРОИЗВОДИТЬ Специалистам отдела городского хозяйства, транспорта и связи
ежедневно (режим работы: пн-чт с В-00 часов до 1_7-00 часов, пт с В-00 часов
до 1-6-00 часов, перерыв с 12-З0 до 1_З-З0, суббота и воскресенье - выходные
дни) в кабинете М ЗlВ здания Администрации Качканарского городского
округа (улица Свердпова, дом В).

в. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
первого заместителя главы Качканарского городского округа Иглина И.л.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете <качканарское
время)), а также обнародовать на официальном сайте Ддминистрации
Качканарского городского

Глава городского округа А.А. Ярославцев